tenham concluído a residência médica (o certificado de conclusão deverá constar na
documentação anexada);

2. R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para associados adimplentes da SBMFC, cuja
situação de associação esteja devidamente comprovada até o dia 03/12/2025 às 23:59
adimplentes com suas contribuições;

3. R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais) para novos associados da SBMFC que tenham se
associado a partir do dia 04/12/2025 adimplentes com suas contribuições;

4. R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para associados da AMB* adimplentes com suas
contribuições;

5. R$1.700,00 (hum mil e setecentos reais) para não associados.

      6.1.1 A esses valores será aplicado desconto de 20% caso o candidato seja preceptor em
programa de residência em MFC com carta de comprovação feita por supervisor do programa
devidamente cadastrado na CNRM.

*O associado da Associação Médica Brasileira - AMB terá direito ao desconto na inscrição

[...]

candidato deverá efetuar o pagamento da taxa cobrada pela AMB, pelos valores vigentes por
ocasião da solicitação.

13.3 A título informativo, a taxa para emissão do Título de Especialista pela AMB atualmente
vigente é de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais) para associado efetivo adimplente AMB e R$
1.400,00 (mil e quatrocentos reais) para não associado.

13.4. O prazo de confecção e entrega do Título de Especialista pela AMB é de até 30 a 45 dias a
contar após 24 horas da realização do pagamento da taxa de emissão do certificado à AMB.

14. Das disposições finais

14.1 Todos os dados dos candidatos participantes deste edital, serão inseridos no sistema da